

## Respuesta Consultas Licitación

### “Plan Maestro Centro de Innovación Colaborativa, Predio Rucapichiu, comuna de Máfil”

IDI 40036713

Valdivia, 17 de marzo 2023

1. ¿Es posible que el envío de los documentos de la licitación sea de manera digital?

**Respuesta:**

No, según el punto 4.8 Recepción de propuestas de las Bases Administrativas, las propuestas deberán ser en formato impreso (un ejemplar) y digital (una copia), hasta el día 27 de marzo a las 16:00 hrs; fuera de este plazo la oferta presentada quedará inadmisibile.

2. Dentro de la documentación mínima, en el punto 5 se solicita una Declaración jurada Notarial. ¿Es posible que esta no sea notarial?

**Respuesta:** Se permite la entrega del anexo 7 como una declaración jurada simple (no notarial) de conocimiento y aceptación de las bases.

3. Los tiempos para las etapas son propuesta por la consultora?

**Respuesta:** Sí, es factible que el consultor modifique los tiempos por etapa (anticipar o retrasar cada etapa), sin modificar los productos asociados a cada informe. El oferente puede desarrollar en la propuesta metodológica, una carta Gantt con los tiempos que estimen necesarios para el desarrollo del estudio, teniendo en cuenta, los plazos máximos de ejecución del estudio (6 meses), mencionado en el punto 10.1 de las bases técnicas de licitación.

4. Se solicita definición de los tiempos de revisión y subsanación de cada una de las etapas.

**Respuesta:** Se estima un plazo aproximado de 10 días corridos para revisión y 10 días corridos para subsanar las observaciones, pudiendo extenderse de acuerdo a los contenidos evaluados en cada informe.

5. ¿Cuál es el tiempo que tiene la contraparte para generar observaciones?

**Respuesta:** Se estima un plazo aproximado de 10 días corridos para revisión por la contraparte técnica.

6. Hay plazos para la entrega de las posibles subsanaciones?


**Respuesta:** Se estima un plazo aproximado de 10 días corridos para revisión por la contraparte técnica, pudiendo extenderse de acuerdo a los contenidos evaluados en cada informe.

7. Respecto a las solicitudes de información de informes y estudios mencionados en las bases técnicas de la licitación:

8. **Respuesta:** Se adjuntará la siguiente documentación: 1. Archivo .kmz con ubicación del predio. 2. Estudios previos realizados en el Centro de Innovación Colaborativa. 3. Fotografías del predio y su infraestructura. 4. Planimetría correspondiente al levantamiento topográfico del predio y levantamiento de arquitectura de la infraestructura actual.

9. Se solicita compartir información relativa a levantamiento de infraestructura y redes. (en formato no editable, solo para conocer los alcances de la licitación).

**Respuesta:** En la actualidad se encuentra en proceso el levantamiento de los proyectos de arquitectura, proyecto eléctrico y proyecto sanitario (Agua potable y alcantarillado) de la situación actual de la infraestructura del Centro de Innovación Colaborativa; esta información estará disponible para la segunda etapa de desarrollo del estudio, punto 3.2 de los productos solicitados.



V°B° Encargado(a) de Área